
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

           
                    ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 
 

     № под-170/23                                                                     № под 170/23 
      от  31.01.2023 г. Казань                                                                     
 
Об итогах заключительного этапа 

республиканской олимпиады 

школьников по учебному предмету 

«Физическая культура» в 

Республике Татарстан 2022/2023 

учебном году 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 22.12.2022 № под-2277/22 «О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и заключительного этапа республиканских 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2022/2023 учебном году», на 

основании протокола № 1 от 26.01.2023 «Итоговый протокол заключительного этапа 

республиканской олимпиады школьников по физической культуре»                                      

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые списки: 

победителей заключительного этапа республиканской олимпиады школьников 

в Республике Татарстан в 2022/2023 учебном году по учебному предмету 

«Физическая культура» (далее – Республиканская олимпиада); 

призеров Республиканской олимпиады.  

2. Наградить учителей, подготовивших победителей и призеров 

Республиканской олимпиады, грамотой Министерства образования и науки 

Республики Татарстан согласно приложению. 

3. Отметить активную работу профессорско-преподавательского состава, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан 

от 16.01.2023 № под-43/23 «Об утверждении состава жюри заключительного этапа 

республиканской олимпиады школьников по физической культуре в 2022/2023 

учебном году», в проведении Республиканской олимпиады.  

4. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием 

Республики Татарстан настоящий приказ довести до сведения обучающихся и 

педагогических работников общеобразовательных организаций Республики 

Татарстан. 
 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 

МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 



 Утвержден 

приказом Министерства 

образования и науки 

Республики Татарстан 

от «31» января 2023 г. 

№ под-170/23 

 

Список призеров заключительного этапа республиканской олимпиады школьников в 

Республике Татарстан в 2022/2023 учебном году по учебному предмету                

«Физическая культура» 
 

Наименование общеобразовательной 

организации 

ФИ 

 
класс обучения 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №5» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Долголаптева Н. 7 

  

 

 

Список учителей, подготовивших победителей и призеров заключительного этапа 

республиканской олимпиады школьников в Республике Татарстан в 2022/2023 

учебном году по учебному предмету «Физическая культура» 

 

Статус 

(победитель/ 

призер) 

Фамилия Имя 

Отчество 

педагога 

Место работы 

(наименование организации по уставу) 

призера Абдуллина Р.Г. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№5» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 


